diōsi quod bona posita quod habent ope non impleti: quidam tū ore ut predicatores verborum: quidam tū ope exteriori ut hypocrite et vanigloriosi. **Sed** paulus his omnibus sicut in celo conuersabat. **Habuit** em sancta desideria. **Phil. ij.** Cupio dissolui et esse cum christo. **Habuit** etiā sincerissima p̄ba. **ij. Cor. ij.** Et sinceritate sicut ex deo coram deo in christo loquimur. **Habuit** etiam sollicita opera. **ij. Thez. ij.** In labore et fatigatione nocte et die laborantes. **Secunda** est excellentia fructuose instructionis. **Plus** enim docuit et instruxit ecclesiam atque excellentius quā ceteri apostoli tam verbis predicationis quā scripturarum scriptis. **Ideo** per excellentiam vocatur apostolus predicator veritatis: doctor ecclesie: et post christum legis euangelice lato: **Nullus** est profecto cui tantū obligemur post christum pro doctrina legis euangelice sicut ipsi paulo. **Sane** non minus ei tenemur pro lege euangelica quā tenebant iudei moysi pro lege mosaica. **Hoc** itaque mediator veteris testamenti. **Sed** paulus post christum mediator noui quod multo precellentius est. **Uñ** et beatus Augustinus in libro de videndo deum dicit. **Hec** duos diuinam essentia vidisse videtur: **duos** principales diuine legis doctores qui ratione huius visionis efficacius inducere possent homines ad obseruantiam diuinorum mandatorum. **Apparet** itaque excellentia instructionis et predicationis beati pauli quia licet sit vltimus apostolorum in vocatione: primus tamen et precipuus est doctrina et predicatione. **Unde** ipse dixit. **1. Cor. inth. xv.** Abundantius omnibus laboraui. **Sed** dices forte. **Non** hoc debet ret dicere paulus quod in hoc videtur proferre verba iactantie. **Dicendum** quod homo potest dicere verba pertinentia ad laudem suam licite et virtuose triplici ratione.

Primo propter fame conseruationem. **Sic** fecit samuel. **1. Regum. xij.** **Conuersatus** sum coram vobis ab adolescentia mea usque ad hanc diem. **Loquimini** de me coram domino. **Si** bonū cuiusque tulerim aut asinū: si quicquid calumniar: si oppres: si aliquem: si de manu. **Uide** ibi. **Iulio** de sancto Victore. **Non** sufficit nobis sancta vita nisi assit bona fama. **Augusti.**

Sermo de scto

Conscia p te: fama ppter primū necessaria est. Scto ppter spei subleuatōez. sic se laudauit Ezechias Esa. xxxviii. Tertio ad dei glificationē z primi edificationem. sic paulus se laudauit de his q passus est. ij. Cor. xj. Sic etiā loquit cū dr. Abūdan/ri? oib; laborauit sic em loqitur ad dei gloria vt ex his glificet de? z sue doctrine maior adhibeat fides. Vere autē abūdanti? oib; laborauit: q; pl? oib; pagrauit z plures ad fidem quertit. s. innumerabile pplm gētū. Ro. xv. Ab hierlm vsq; ad illiricū p circūstrū repleni euāgelii. Chryf. Paulus tanq; penat? torū docedo puolauit orbe. Hec ille. Quis autē nocte ducebatur in somnē pdicatiōe occupat? ex nimia sollicitudine quā gerebat ad salutē aiay. Unde legit Act. xx. q; cū a roade pfectur? esset i crastinū; ptraxit sermonē vsq; ad mediā noctē. et tūc frāgens z gustās panē. i. modicū accipiēs: iterū allocut? ē circūstantes vsq; ad lucē diet. et sic iuit viā suā. Item vere abūdanti? oib; laborauit. Nō em legit d alijs q; manib; pprijs laborauerint sicut de Paulo legit. Quī ipse dr Act. xx. Ad ea q; mibi op? erāt z his q; mecū erant mistrauerūt man? iste oia. Et. j. Cor. ij. Si nos vob; spūalia seminauim?: nō ma/gnū est si carnalia vestra metamus. si alijs ptrajs vte pncipes sūt: qre non pot? nos: sed nō vsi sum? hac potestate. sed oia sustinemus ne offendiculū demus euāgelio chri. Hec ille. Potest vtiq; pdicator verbi dei iuste z licite sup? suos z vite necessaria a plo accipere: put ipse Paulus declarat. j. Cor. ix. Quis militat suis stipēdijs vtiq;: Quis plātat vineā z de fructu ei? nō edit: Quis pascit gregē z de lacte gregis nō māducat zc: Et ibidē. Nescitis qm q; in hcrario opant q; de sacrario sunt edūr: Qui altario deseruiūt/cū altario partici/pant. Ita z dñs ordinauit his q; euāgeliiū annūciant de euāgelio viuere. Ego at nullo hopyfus sū. hec ille. Noluit itaq; sup? accipere ab his q; v euāgeliiū pdicabat maxime a corinthijs. sed maluit pprijs manib; opando lucrari panē suū: ne aliq; dicerent q; ppter lucz pdicaret: ne sic daref impedimentū vitati euāgelij. Itē vere abūdantius laborauit: quia mltro plures epistolas sepit q; ceteri oēs apli. Unde dicebat. ij. Cor. xij. **I**nsistantia mea q̄tidiana sollicitudo oim ecclesiaz. **T**ertia est excellentia miraculose opationis. **F**uit autē miracula triplē. **P**rimo futura pdicēdo. sic patet Act. xij. qm mag? q; vocabat elimas: resistebat paulo z barnabe q̄res auertere p̄cōsulē sergiū a fide: tūc paulus repletus spūscō intuens in eū dr. **Q**uē plene oī volo z oī fallacia/fili diaboli/inimice oīs iusticienō desinis subuerrere vias dñi rectas. **E**t nūc ecce man? dñi sup te et eris cecus nō vides solē vsq; ad rps. **E**t p̄stetm cecidit in eū caligo z tenebre: et circūiens q; rebar q; ei manū daret. **I**tē Act. xxvij. de Paulo his q; cū eo erāt in nauī. Amisio null? anie erit ex nob; p̄terq; nauis. **A**ntē tē em in hac nocte angelus dei di. **N**o meas paulē: cesari te oportz assistere: et ecce donauit tibi de? oēs q; nauigāt tecū zc: **V**idē ibi quō ita euenit sicut predict. **S**cto mortuos suscitādo. **I**n Act. xx. legit: q; cū paulus apd roade pdicaret z sermonē p̄traheret vsq; in mediā noctem vt sup posuim?. sedēs qdā adolēscēs Eulthie? noie sup fenestracū inuēgeret somno graui: cecidit de tertio cenaclo deorsum z sublat? ē mortuū. **A**d quē cū descendisset Paulus: incubuit sup eū z copley? vicit. **P**olite turbati: ania em ipsi? in ipō est. **T**ertio viuis subuenēdo. **E**t h; mltro plūciter. **P**rimo a demone liberādo. sicut patet Act. xvj. quō liberauit puellā hntes spūm phytone. i. diuināre: dices spūi. p̄cipio tibi i noie iesu exire ab ea. **E**t exijt eadē hora. **S**cto a diuersi piculo eripiendo. **S**icut Act. xxvij. suis orōnib; ipse z q; cū eo nauigabāt a piculo sūmersiōis liberati sunt. **I**tē Act. vl. Cū esset in mitilene iūta la viga manū ei? inuasit: sed nihil leste vidi de ibi. **E**t dr q; hoies de p̄genie illi? q; ibi de paulū recepit hospitio: a serpētib; z venenosis nullaten? ledunt. **T**ertio a diuersis morbis curādo. **I**n Act. cūy. legitur quō in listr; curauit quendā claudum ex vtero matris sue q; nunq; ambulauerat. hic cū audiret paulū loquentē: Paulus intus eum et videns quia fidem haberet et saluus fieret: dicit magna voce. **S**urgē per pedes tuos rectus. et exiuit z ambulabat. **I**tē Act. vl. legit quō curauit parē publici febrib; z disinteria vepariū. quo fuit